Câmara Municipal de Rio Bana
Estado do Espírito Santo

DECRE\O LEGJSL:AJ VG>1Nº. 0105/2023 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023.
,,,. • , ...... , 1 • G r.r. ,..""-I""t t .. ~ .. _, .., J

0 ...... ;''-El { RA "ADOTA O PARECER PRÉVIO 00028/2023-4 - 2ª
_!~-/~ CÂMAR!', DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
~ DO ESPIRITO SANTO."

residente Câmara Municipal de Rio Bananal, Estado do Espírito
Santo,

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BANANAL, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO
LEGISLATIVO.

Art. 1° - Adota o Parecer Prévio 00028/2023-4, emitido pela 2ª Câmara do
Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo, e consequentemente
APROVA as contas da Prefeitura Municipal de Rio Bananal - ES, prestadas pelo Sr.
Fel ismino Ardizzon, referente ao Exercício de 2020.

Art. 2° - Nos termos do artigo 79, da Lei Complementar Estadual nº 621/2012, a
Mesa desta Casa de Leis, fará comunicação desta deliberação ao Tribunal de Contas
do Estado do Espírito Santo, encaminhando-lhe cópia do ato de julgamento, da ata da
Sessão, com relação nominal dos Vereadores presentes e o resultado numérico da
votação.

Art. 3° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Rio Bananal, Estado do Espírito Santo, aos dezenove (19)
dias do mês de dezembro (12) do ano de ois mil vinte e três (2023).

CUMUNE BOLSONI
IDENTE

REGISTRADO E PUBLICADO, DATA SUPRA.

NÁDIA PI RINI GAVA
SECRETÁRIA DE ADM NIS RAÇÃO E FINANÇAS